
 

 

 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Copia 

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale 
 

 

Deliberazione n. 33 

Data 23/02/2023 

 

Oggetto: Atto d’indirizzo per trasferimento sede della polizia municipale. 

 

L’anno Duemilaventitre il giorno 23 (ventitre) del mese di febbraio alle ore 13.30 nella Sede Comunale, in 

seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

N° 
Cognome e Nome Carica Presenti 

 

1 

 

Argento Francesco 

 

Sindaco 
 

SI 

 

2 

 

Arcieri Antonio 

 

Assessore - Vice Sindaco 
 

SI 

 

3 

 

Corica Pasqualina 
 

Assessore 
 

NO 

 

4 

 

Falvo Bruno 
 

Assessore 
 

NO 

 

5 

 

Raso Sabrina 

 

Assessore 

 

SI 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Mariagrazia Crapella, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale; 

 

Il Presidente Sig. Argento Francesco in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero 

legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

• con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 14118 del 21.12.2020 è stata approvata e pubblicata 
sul BURC n. 128 del 31 Dicembre 2020, la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento fra i quali è 
inserito il progetto denominato “BORGO DI LIGEA”, Ente Beneficiario Comune di Gizzeria;  

• con Delibera di Giunta Comunale n. 180 del 25/10/2022 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo 
dell’intervento; 

• con determinazione n° 780 di Reg. Gen. n° 263 del 28.12.2022 sono stati aggiudicati i lavori del “Progetto 
integrato Borgo di Ligea”-Lotto F6; 

• l’immobile attualmente adibito a sede della Polizia Municipale ricade nel “Progetto integrato Borgo di 
Ligea” -Lotto F6” Intervento di recupero di immobile ai fini della creazione di ospitalità e pertanto necessita 
provvedere con celerità; 

• è intenzione dell’Amministrazione comunale trasferire la sede della Polizia Municipale ad altra sede in 
prossimità del Palazzo Municipale al fine di rendere l’azione amministrativa più efficace; 

 
Considerata la volontà di provvedere alla variazione della sede della Polizia Municipale dalla attuale sede sita in 
Via Roma a quella sita in Via Rione Case Popolari disponendo il trasferimento dei relativi uffici presso suddetto 
immobile; 
 
Ritenuto di dover provvedere, in ordine a quanto sopra formulato, e disporre apposito atto di indirizzo agli uffici 
competenti ed incaricare all’uopo per il disbrigo del trasferimento degli Uffici di Polizia Municipale da Via Roma 
ai nuovi locali ubicati in Via Rione Case Popolari, il Responsabile del Servizio di Polizia Municipale e Locale n. 8 ed 
il Responsabile  dell’Area Tecnica Servizio n. 07 manutenzione – ambiente – viabilità – ufficio idrico – edilizia 
pubblica (Aterp, patrimonio, edilizia scolastica); 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici” 
 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile2006, n. 163”, per 
la parte ancora in vigore; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
ad unanimità di voti resi nei modi e nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- Di incaricare il Responsabile Comandante dell’Area Polizia Municipale e il Responsabile dell’Area Tecnica-

Servizio n. 07 manutenzione – ambiente – viabilità – ufficio idrico – edilizia pubblica (Aterp, patrimonio, 
edilizia scolastica) per quanto di rispettiva competenza, a provvedere al compimento di tutti gli atti necessari 
e conseguenti all’attuazione della presente deliberazione e, in particolare, di predisporre il trasferimento 
degli Uffici di Polizia Municipale ubicati in Via Roma ai nuovi locali ubicati in Via Rione Case Popolari a mezzo 
di personale dell’Ente e, qualora ritenuto necessario, ricorrendo a ditta specializzata; 

 
- Di disporre inoltre, che i responsabili dei settori per quanto di competenza, adottino tutti i provvedimenti ed 

intraprendere ogni azione necessaria a consentire il trasferimento degli uffici facenti parte della Polizia 
Municipale e la piena funzionalità degli stessi; 

 
la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, del D.Lgs. n. 
267/2000;  
 
• I Responsabili dell’Area Polizia Municipale e al Responsabile dell’Area Tecnica, Servizio n. 07 provvederanno 
all'esecuzione della presenza deliberazione;  
• I servizi Ragioneria, Segreteria e gli addetti alla pubblicazione all’Albo Pretorio dovranno collaborare, ciascuno 
per gli adempimenti di rispettiva competenza, all'esecuzione della presente deliberazione; 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, 
n. 267, per consentire l’immediata attuazione di quanto disposto. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to Argento Francesco F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica 

 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to (Ing. Pietro Fragale) 

 

Gizzeria, lì 28/02/2023 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica 

 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

 

Gizzeria, lì 28/02/2023 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, all’Albo 
Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 

 

Gizzeria, lì 23/03/2023 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 
ATTESTA 

 
Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo 
comuna, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivi 
(art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 
 
Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 23/03/2023  prot. 
n° 2256; 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28/02/2023 in quanto: 
 

☒ Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

□ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed essa 
pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 

 
 
 
Gizzeria, lì 23/03/2023                     Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza municipale, lì 23/03/2023 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 


